
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 056/2014

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 18/12/2014 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

18/12/2014 - 11:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Órgão interessado

58901695/2014
Processo

Contratação de empresa especializada para fornecimento e transporte de cascalho tipo chumbinho,
para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

01.419.308/0001-39 624.331.051-532067336-5308020 SSP-GO
SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA. D'artagnan Meireles Barbosa

05.144.182/0001-98 995.665.591-004321644DGPC-GOMICROEMPRESA
RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA JACQUES AUGUSTO TOKATJIAN JUNIOR

08.883.023/0001-01 798.210.731-15RG:3525997850368 SSP GOMICROEMPRESA
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA Fausto Henrique David

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 056/2014

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PR 056-14 - Lote 01- Contratação de empresa especializada para fornecimento e
transporte de cascalho

1 Lote PENDENTE

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA05.144.182/0001-98 R$12.723.500,00 Classificado(M)

SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA.01.419.308/0001-39 R$12.482.000,00 Classificado 

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$10.782.000,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA05.144.182/0001-98 R$12.723.500,00 Desistência(M)

SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA.01.419.308/0001-39 R$10.750.000,00   

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$10.500.000,00  (M)

2ª Rodada
SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA.01.419.308/0001-39 R$10.450.000,00   

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$10.300.000,00  (M)

3ª Rodada
SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA.01.419.308/0001-39 R$10.290.000,00   

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$10.250.000,00  (M)

4ª Rodada
SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA.01.419.308/0001-39 R$10.230.000,00   

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$10.200.000,00  (M)



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

5ª Rodada
SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA.01.419.308/0001-39 R$10.230.000,00 Desistência 

GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA08.883.023/0001-01 R$10.200.000,00 Menor Valor(M)

Conclusão

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Concluída a fase de lances e negociação, foi declarada vencedora a empresa GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA.Em
seguida, a Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital. Após a análise, verificou-se que a
Certidão Negativa de Débito expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS encontra-se vencida, assim,
tendo em vista que a empresa encontra-se na condição de microempresa, a Pregoeira, concede o prazo de 02 (dois)
úteis para a regularização da pendência, prorrogável uma única vez, nos termos do subitem 9.1.2.8.1 do Edital.
Destarte, a Pregoeira suspende a sessão e informa aos licitantes que os mesmos serão comunicadoss acerca da data
de reabertura da sessão para regularização da pendência. Os envelopes de Habilitação das empresas restantes foram
rubricados no lacre e permanecerão sob a guarda da Secretaria até o resultado final do certame. O resultado da
licitação será publicado no site:ww.goiania.go.gov.br. Assim, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Fabio Alves Marques - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

 08.883.023/0001-01 - GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA
 798.210.731-15 - Fausto Henrique David

  

 05.144.182/0001-98 - RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
 995.665.591-00 - JACQUES AUGUSTO TOKATJIAN JUNIOR

  

 01.419.308/0001-39 - SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA.
 624.331.051-53 - D'artagnan Meireles Barbosa

  


